
18. 5.    9:30
Charitativní běh NF Křídla
dětem a Odpaďáčkův 
doprovodný program 
pro děti
akce pro širokou veřejnost 
Ostrava Poruba, Areál Všb, 
sportovní hala

19. 5.    13:00
Každá rodina je jiná
společné tvoření 
Knihovna města Ostravy, 
pobočka J.Trnky

20. 5.    9:00—11:00
Masáže dětí
beseda
Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu, Sokolská třída 244/27 

20. 5.    12:30—16:30
Kouzelný svět pohádek  
zábavné odpoledne
Knihovna města Ostravy, 
pobočka Petřkovice

20. 5.    16:00
Den otevřených dveří 
BVÚ 2025
akce pro širokou veřejnost
BVÚ - Centrum pro volný čas z.s.

21. 5.    9:30—10:30
Hraní s ovečkou Lily
interaktivní program
Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu, Sokolská třída 244/27

21. 5.    14:00
Zahrada ožívá s dětmi
zábavné odpoledne
Tradiční venkovská zahrada 
Hrušov

22. 5.    14:30—17:30
Deskovky v knihovně
zábavné  odpoledne
Knihovna města Ostravy,
pobočka Hrabová

22. 5.    13:00
Každá rodina je jiná
společné tvoření 
Knihovna města Ostravy,
pobočka J.Trnky

22. 5.    9:00—12:00 
  15:30—18:00
Den otevřených dveří
MC Krteček, Ivana Sekaniny 1804/15

23. 5.    16:00
SOUSEDSKÁ VAJEČINA
akce pro širokou veřejnost
Areál TJ Sokol Polanka nad Odrou

23. 5.    16:00
Zažit kostel jinak 
(Noc kostelů)
den otevřených dvěří
Evangelický Kristův kostel

23. 5.    17:00—18:30
Kvízovna
klubová akce 
Knihovna města Ostravy,
pobočka Daliborova 

23. 5.    16:00—18:00
Kurz první pomoci 
pro školáky
klubová akce 
Rodinné centrum Martínek, 
U Oblouku 501/5

23. 5.    9:30—12:00 
  14:30—17:00
Den prarodičů
zábavné dopoledne / odpoledne
Lesní klub Vrbínek, ul. Pětiletky

24. 5.    14:00—19:00
Festival pro rodiny
interaktivní program
Křesťanské společenství Ostrava,
V Zálomu 1

24. 5.    9:30—13:00
Pohádkový les
akce pro širokou veřejnost
Porubský lesopark Myslivna

24. 5.    15:00—21:00—1:00
Den pro rodinu
akce pro širokou veřejnost
Sad Milady Horákové za kostelem

24. 5.    09:00—1:00
SlezskaFest
akce pro širokou veřejnost
Slezskoostravský hrad

31. 5.    10:00
Den dětí na Landeku
akce pro širokou veřejnost
Landek park Ostrava-Petřkovice

31. 5.    14:00—18:00
Vítkovický jarmark 
v rytmu knih
akce pro širokou veřejnost
Sad Jožky Jabůrkové

31. 5.   14.00
Komentovaná procházka: 
Pohádky a pověsti Ostravy
Začátek na Prokešově náměstí

1. 6.    16:00
Marcipánový den dětí
zábavné odpoledne
Divadlo loutek Ostrava

1. 6.    15:00—17:30
Den dětí v Koutku!
zábavné odpoledne
Koutek světa, 28. října 10

1. 6.    10:00
Běh pro Paměť národa
akce pro širokou veřejnost
Komenského sady

1. 6.   10:00
Komentovaná procházka: 
Pohádky a pověsti Ostravy
Začátek na Prokešově náměstí

2. 6.    16:00
Den dětí s kouzelnicí 
Radanou
akce pro širokou veřejnost
Centrum volného času, Vietnamská

3. 6.    9:00—11:00
Den dětí v Chaloupce
akce pro širokou veřejnost
RCK Chaloupka

3. 6.    10:00—17:00
Den zdraví 
akce pro širokou veřejnost
Alšovo náměstí

4. 6.    9:00—11:00
Zdravé dítě 
v nezdravém světě 
beseda 
Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu, Sokolská třída 244/27

4. 6.    10.00—11.00
Čtení na dotek
klubová  akce 
Knihovna města Ostravy,
pobočka Stará Bělá

4. 6.    17:00—19:00
Jak nevychovat 
sněhovou vločku
přednáška
Rodinné centrum Martínek

4. 6.    14:00
Zahrada ožívá s dětmi
zábavné odpoledne
Tradiční venkovská zahrada 
Hrušov

4. 6.    9:30—11:00
Na moři
komunitní akce
Knihovna města Ostravy,
pobočka Přívoz

4. 6.    16:00
Kreativní tvoření 
— Trpaslík
komunitní akce
Komunitní centrum Všichni spolu, 
K. Pokorného 447/52a

4. 6.    16:00
Turnaj v ruských kuželkách 
akce pro širokou veřejnost
zahrada Centra volného času, 
O. Jeremiáše 1985

5. 6.    17:00—19:00 
Beseda k náhradní 
rodinné péči
akce pro širokou veřejnost
Dárkový obchod a kavárna 
Horteenzie, Za Ještěrkou 1

5. 6.    15:00—18:00
Cesta kolem světa 
— fajna štreka 
zábavné odpoledne
Komenského sady 

Jednodenní akce

KVĚTEN 2025

ČERVEN 2025

15. 5.    18:00—19:30
Město jako dětské hřiště 2
debata pro širokou veřejnost
Gong

15. 5.    9:30
Krtečkovo barevné 
smyslohraní 
komunitní akce
Mateřské centrum Krteček 
Ostrava-Poruba

15. 5.    10:00—14:00
Oslavme Den rodin <3
akce pro širokou veřejnost
Černá louka

16. 5.     9:30—12:00 
    a 14:30—17:00
Oslava dne rodin
zábavné dopoledne / odpoledne 
Lesní klub Vrbínek, ul. Pětiletky, 
Ostrava-Heřmanice

17. 5.    17:00—24:00 
Ostravská muzejní noc
akce pro širokou veřejnost
Ostrava

17. 5.    10:00—17:00
Den pro celou rodinu
akce pro širokou veřejnost 
sportovní areál ZŠ Šeříková

17. 5.    15:00—18:00
Manželské rande
akce pro širokou veřejnost
Komenského sady

18. 5.    9:00—17:00 
Skautský den v ZOO Ostrava
akce pro širokou veřejnost
ZOO Ostrava  

18. 5.    10:00
ADRAběh — Osamělost 
není radost
akce pro širokou veřejnost
Martinovská 3247/164

18. 5.    14:00
Do sedel: "Cyklo kvíz" 
— komentovaná vyjížďka 
na kolech s hádankami 
a překvapením
akce pro širokou veřejnost
Start: Slezskoostravský hrad

Jednodenní akce

25. 5.    14:00—18:00
Spolu na palubě
akce pro širokou veřejnost
Komenského sady Ostrava

25. 5.    14:00
Workshop chemigram 
interaktivní program
Galerie Díra

25. 5.    11:00—21:00
OSTRAVSKÝ KOMPOT 
akce pro širokou veřejnost 
Trojhalí Karolina, K Trojhalí 3361/5

26. 5.    16:00
Tvůrčí dílna 
— Rozkvetlá louka
společné tvoření 
Centrum volného času, O. Jeremiáše

27. 5.    14:30—17:30
Den s hrdiny: Poznej ty, 
kteří chrání naše životy!
zábavné odpoledne
Centrum Hornická 2806/84

27. 5.    10:00—11:00
Smyslohraní s knížkou
klubová  akce 
Knihovna města Ostravy,
pobočka Nová Bělá

27. 5.    9:00—12:00
Martínkova otevřená 
hernička
den otevřených dvěří
Rodinné centrum Martínek

28. 5.    9:00—11:00
Zdravé tělo, aktivní život
beseda 
Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu, Sokolská třída 244/27

28. 5.    16:00—19:00
Den otevřených dveří
Parlament dětí a mládeže 
SVČ Korunka Ostrava – Mariánské 
hory, Korunní 699/49

29. 5.    15:00—18:00
Bavme se spolu
zábavné odpoledne
Areál Biskupského gymnázia 
v Ostravě, Karla Pokorného 1284/2

29. 5.    během půjčovní doby
Zasej příběh
tvoření  
Knihovna města Ostravy,
pobočka Výškovice

30. 5.    15:00—18:00
Den dětí v muzeu
zábavné odpoledne
Ostravské muzeum

30. 5.    10:00—11:00
Barevná příšerka
klubová akce 
Knihovna města Ostravy,
pobočka Vítkovice

30. 5.    10:00—12:00
Vítáme léto — letní brunch 
s Chaloupkou
akce pro širokou veřejnost
Černá louka (u hřiště)

30. 5.    15:00—18:00
Den dětí
akce pro širokou veřejnost
Středisko volného času, 
Ostrava-Zábřeh, p.o., Gurťjevova 8

30. 5.    16:00
Oslava Dne dětí
zábavné odpoledne
Hřiště T.J. Sokol Martinov

30. 5.    16:30—19:00
Fajny den dětí bez lepku
zábavné odpoledne
Skautské středisko Junák, 
Elektrárenská 5233/2

30. 5.     9:30—12:00 
   14:30—17:00
Den Dětí ve Vrbínku
zábavné dopoledne / odpoledne
Lesní Klub Vrbínek, ul. Pětiletky

31. 5.    14:00
Výroba nástěnných hodin
tvořivé dílny
Velký svět techniky

31. 5.    10:00—18:00
Dětský den s Káčkem
akce pro širokou veřejnost
Hřiště ZŠ V. Košaře 6

Jednodenní akce Jednodenní akceZVEME VÁS NA DNY FAJNE RODINY 
S PROGRAMEM PRO VŠECHNY ČLENY 
I GENERACE OSTRAVSKÝCH RODIN.

Dny Fajne rodiny patří ostravským rodinám. Přináší stovku akcí 
a aktivit, které budou v období 15. května – 15. června 2025 
probíhat po celé Ostravě. Do této iniciativy města se zapojilo 
téměř 50 subjektů, kterým je téma RODINY blízké – městské 
organizace, zájmová sdružení, spolky, neziskové či různé jiné 
prorodinné organizace a subjekty.
 
Projekt navazuje na myšlenku Světového dne pro rodinu 
– připomenout si, jak důležitou roli má rodina v našich životech, 
a vrátit toto téma do pozornosti veřejnosti. Zároveň chce přispět 
k oživení dění ve městě, podpořit pořádající organizace i samotné 
rodiny.
 
Přijměte proto pozvání a přidejte se, abychom společně poukázali 
na význam a hodnotu rodin nejen pro společnost, 
ale pro každého z nás.

Více na www.dnyfajnerodiny.cz.

5. 6.    během půjčovní doby 
O šnečkovi ze zahrádky
zábavné odpoledne
Knihovna města Ostravy,
pobočka Závodní

5. 6.    15:30—18:00
Tatínkovská herna
komunitní akce
Ivana Sekaniny 1804/15, 
Mateřské centrum Krteček 
Ostrava-Poruba z.s.

6. 6.    14:00 
Sportem ke zdravým 
vztahům
komunitní akce 
Zahrada Městského centra um. 
terapií Skořápka, U Dvoru 1119/14

7. 6.    11:00—16:00
Den pro včely a medobraní 
v Zoo Ostrava
akce pro širokou veřejnost
Zoo Ostrava

8. 6.    15:00
Společné smažení 
svatodušní vaječiny
akce pro širokou veřejnost
Farní zahrada u kostela sv. Marka 
Ostrava Heřmanice

9. 6.    16:00
Tvůrčí dílna 
— Srdíčkoví pejsci
tvoření
Centrum volného času, 
O. Jeremiáše 1985

10. 6.    9:00—17:00
Den otevřených dveří 
Centrum pro rodinu a sociální 
péči z. s., Syllabova 3039/19e

10. 6.    14:00—17:00
Martínkova otevřená 
hernička
den otevřených dvěří
Rodinné centrum Martínek

11. 6.    09:30—10:30
Hraní s ovečkou Lily
interaktivní program
Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu, Sokolská třída 244/27

11. 6.    16:00—18:00
Ahoj děcka ve středu 
společné tvoření 
PLATO Ostrava, Porážková 26

11. 6.    16:00
Popletená opičí pohádka 
divadelní představení
Komunitní centrum Všichni spolu, 
Karla Pokorného 447/52a

11. 6.    9:00—12:00
Rodinná jízda 
na vlně zábavy
zábavné dopoledne
Tylův sad, Slezská Ostrava

12. 6.    16:00—18:00
Ahoj děcka ve čtvrtek
společné tvoření 
PLATO Ostrava, Porážková 26

13. 6.    15:00—18:00
Den otců v muzeu
tvořivé dílny
Ostravské muzeum

13. 6.    10:00—15:00
Den otevřených dveří
Sídlo Senioři ČR, městská 
organizace Ostrava, Ostrava 
Poruba, Podroužkova 1663/4

13. 6.    18:00
Letní blues pod Sýkorákem
akce pro širokou veřejnost
Pod Sýkorovým mostem

15. 6.    11:00—18:00
Galerie Dukla pro děti
komunitní setkání
Galerie Dukla, Hlavní třída 705/78

15. 6.    15:00—18:00
TátaFest - oslava Dne otců
akce pro širokou veřejnost
Smetanovo náměstí (před 
Divadlem A. Dvořáka) 

Jednodenní akce


